

GEWINNSPIEL

Teilnahmebedingungen

§ 1 Allgemeines

Eine Teilnahme am Online-Gewinnspiel von Plan International Deutschland e.V. ist nur unter Einbeziehung dieser Teilnahmebedingungen möglich. Die Art und Weise der Teilnahme an dem Gewinnspiel/Preisausschreiben wird in den Zusatzbedingungen zum jeweiligen Gewinnspiel/Preisausschreiben angegeben.

§ 2 Teilnahmevoraussetzungen

Teilnahmeberechtigt sind alle Personen mit einem Mindestalter von 18 Jahren aus Deutschland. Mitarbeiter/innen von Plan International Deutschland e.V. und Unternehmen, die bei der Umsetzung des Gewinnspiels/Preisausschreibens beteiligt sind, werden von der Teilnahme ausgeschlossen. Mehrfachteilnahmen und falsche Angaben führen automatisch zum Ausschluss am Gewinnspiel.

§ 3 Gewinn

Der Preis wird, wie im Gewinnspiel ausgeschrieben, vergeben. Beginn des Gewinnspiels ist der jeweilige Veröffentlichungszeitpunkt auf der Plan International Deutschland e.V.-Website. Die Teilnahme ist nur bis zum jeweils angegebenen Auslosungszeitpunkt (Freitag, 31.12.2021 bis 23:59 Uhr) möglich. Alle Personen, die im Rahmen der SVWW-Weihnachtsaktion spenden und eine Email an sport@plan.de zur Gewinnspielteilnahme senden, nehmen teil. Die Gewinner:innen werden bis 09.01.2021 per E-Mail benachrichtigt. Ausgenommen sind Mitarbeiter von Plan International Deutschland e.V.

Eine Barauszahlung der Gewinne oder eines etwaigen Gewinnersatzes ist in keinem Falle möglich. Der Anspruch auf den Gewinn oder Gewinnersatz kann grundsätzlich nicht abgetreten werden. Der/die Gewinner/in wird per Email, oder wie im Gewinnspiel beschrieben, von uns benachrichtigt. Meldet sich der/die Gewinner/in nicht binnen der in der Benachrichtigung angegebenen Frist, verfällt der Gewinn ersatzlos.

Im Falle einer nicht zustellbaren Gewinnbenachrichtigung ist Plan International Deutschland e.V. nicht verpflichtet, weitere Nachforschungen anzustellen.

§ 4 Vorbehaltsklausel

Plan International Deutschland e.V. behält sich vor, das Gewinnspiel zu jedem Zeitpunkt ohne Vorankündigung abzubrechen oder zu beenden. Von dieser Möglichkeit macht Plan International Deutschland e.V. allerdings nur dann Gebrauch, wenn aus technischen Gründen oder aus rechtlichen Gründen eine ordnungsgemäße Durchführung der Verlosung nicht gewährleistet werden kann.

§ 5 Datenschutzbestimmungen

Plan International Deutschland e.V. (Bramfelder Str. 70, 22305 Hamburg) verarbeitet Ihre Angaben zur Durchführung des Gewinnspiels. Mit der Teilnahme an der Verlosungsaktion erklärt sich der Teilnehmer ausdrücklich damit einverstanden, dass Plan International Deutschland e.V. die dazu erforderlichen Daten, insbesondere persönlichen Angaben, für die Dauer des Gewinnspiels und zum Zwecke der Abwicklung des Gewinnspiels speichert und verwendet.

Die Daten werden ausschließlich zum Zweck der Gewinnermittlung genutzt und nach

Beendigung des Gewinnspiels gelöscht. Plan International Deutschland e.V. gewährt im Rahmen dieses Gewinnspiels den größtmöglichen datenschutzrechtlichen Standard und beachtet alle diesbezüglich einschlägigen gesetzlichen Bestimmungen. Personenbezogene Daten werden nicht an Dritte weitergegeben oder verkauft.

Weitere Informationen zum Datenschutz: www.plan.de/info oder auf Anfrage.

§ 6 Kontakt

Bei Fragen in Bezug auf die Durchführung dieses Gewinnspiels und der Verarbeitung und Nutzung von persönlichen Daten wenden Sie sich bitte an: sport@plan.de